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EVALUACION PRELIMINAR PARA LA ADQUISICION DE FONDOS DOCUMENTALES PARA EL CENTRO DE DOCUMENTACION
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 041-2018

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

PUBLICIENCIA LTDA

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION
Carta de presentacion de la propuesta. ANEXO No. 1. CUMPLE
Cédula de Ciudadania Representante Legal o quien suscribira el contrato. CUMPLE
Libreta Militar del Representante Legal CUMPLE

Certificado de no encontrarse inhabilitado para contratar. ANEXO No. 2.

Certificacion donde se indique bajo la gravedad de juramento y firmada por el representante legal, que el proponente no se encuentra
incurso en las prohibiciones, inhabilidades e incompatibilidades para celebrar contratos con el Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el Articulo 8 de Ley 80 de 1993 y que adicionalmente no ha sido declarado responsable judicialmente por la comision de CUMPLE
delitos de peculado, concusion, cohecho, prevaricato en todas sus modalidades y soborno transnacional, asi como sus equivalentes
en otras jurisdicciones, de conformidad con los dispuesto en el Articulo 18 de la Ley 1150 de 2007 literal j), y las demas disposiciones
constitucionales y legales vigentes aplicables.

Certificado de Existencia y Representacion Legal

El proponente debe acreditar su existencia y representacion legal mediante la presentacion con la oferta del certificado
correspondiente, cuya fecha de expedicion no debera ser anterior a los treinta (30) dias previos a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion, adicionalmente se deberan tener en cuenta las siguientes reglas:

. Para contratar, la persona juridica oferente debera demostrar que su duracién no sera inferior a la duracién del contrato y cinco (5) CUMPLE
afos mas.

Il. Autorizacion del 6rgano social competente, si el representante legal tiene limitadas las facultades para comprometer al oferente.
lll. Objeto social conforme al objeto del contrato.

Objeto social o actividad comercial del oferente.
Certificado de Constitucion y Gerencia con fecha no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de presentacion de la
propuesta.

Las personas juridicas deberan contar con capacidad juridica suficiente para el desarrollo del objeto del contrato a celebrar, es decir
que dentro de su objeto social se contemplen las actividades o servicios materia del presente proceso y que su duracion no sea

inferior a cinco (5) afios mas el termino de duracion del contrato. CUNMPLE
En el caso de los Consorcios y de las Uniones Temporales, cada uno de sus integrantes (personas juridicas) debera cumplir

individualmente con esta regla.

Las personas naturales deben acreditar a través de los medios establecidos por la Ley, que desarrollan actividades relacionadas con

el obieto del proceso.

Autorizacién para comprometer a la sociedad (Personas Juridicas)

Cuando el representante legal de la sociedad se encuentre limitado en sus facultades para contratar y comprometer a la sociedad, el

proponente debe presentar copia del Acta aprobada de la Junta de Socios o Asamblea respectiva, u érgano competente, donde NA
conste que ha sido facultado para presentar oferta y firmar el contrato hasta por el valor total del mismo, en caso de adjudicarsele el

contrato.

Boletin de Responsables Fiscales. CUMPLE
Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la Nacion. CUMPLE
Certificado de Antecedentes de la Policia o Judiciales. CUMPLE
Certificado de medidas cogectivas CUMPLE
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CONDICIONES DE EXPERIENCIA

PUBLICIENCIA LTDA

CRITERIO

CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACION

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

El proponente debera presentar minimo (1) y maximo tres (3) certificaciones de contratos yl/o contratos
que hayan sido ejecutados y terminados en Colombia dentro de los cinco (5) afos anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso, cuyo objeto y/o actividades relacionadas sean iguales o similares al del
presente proceso y cuya sumatoria sea igual o superior al presupuesto oficial del presente proceso.

La certificacion o certificaciones deberan ser expedidas por el funcionario o autoridad competente en la
respectiva entidad publica o privada y cumplir con los siguientes requisitos:

a) Nombre o razon social de la entidad o firma contratante. (Solo se aceptan certificaciones expedidas por
personas juridicas)

b) Nombre del contratista.

c) El objeto del Contrato debe corresponder a actividades iguales o similares al objeto de esta
convocatoria.

d) Plazo de ejecucion.

e) Valor total ejecutado del contrato, expresado en pesos colombianos.

La suma de las certificaciones debe ser Mayor o igual a $8.000.000

CUMPLE
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

PUBLICIENCIA LTDA

CRITERIO

CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACION

Especificaciones Técnicas Minimas de los bienes y servicios requeridos (Ver anexo técnico 6)

Las especificaciones técnicas exigidas se encuentran especificada en el ANEXO No. 6, por lo tanto, son de obligatorio cumplimiento por los oferentes, quienes deberan
incluirlas y ofrecerlas completamente y sin modificaciones en la oferta.

En todo caso el proponente acreditara el cumplimiento de los requisitos técnicos minimos a través del cumplimiento de lo definido en el objeto y alcance del proceso,
asi como de las obligaciones especificas del presente estudio previo y la no presentacion y/o modificaciéon del mismo daré lugar al rechazo de la oferta.

El proponente acepta cumplir
con todos los items

En caso de que el proponente desee ofrecer una especificacion técnica superior o adicional a la exigida por la DNDA, debera ofertarlo en su propuesta en documento| GUMPLE especificados en el Anexo

separado al cuadro de “Especificaciones Técnicas Exigidas”, sin costo alguno para la DNDA. técnico

Los bienes a contratar a través del presente proceso de seleccion deberan cumplir con las especificaciones técnicas minimas, las cuales deberé adjuntarse en un

mismo documento escaneado con el ANEXO No. 6.

Nota: El proponente debe diligenciar la columna en cada una de las actividades manifestando que esta enterado, cumple, garantiza y se compromete.

Certificacion Garantia de Calidad del Servicio y bienes suministrados. Misdiartemensais a tiaves dei

El oferente presentara con la propuesta un documento firmado por el representante legal, en el cual se obligue para con la Entidad a garantizar durante un (1) afo los S M _._,1 I "

bienes y servicios prestados para la adecuacién del Centro de Documentacion, con ocasion del objeto del contrato contado a partir de la fecha de recibo a satisfaccion CUMPLE SE0p JASSiSOlIcHD dlegell o

B lGS HIEEE. documento, .m. cual fue m_uoqmao
dentro del tiempo establecido.

Propuesta técnica Econémica. (Ver anexo No. 7). Se selecciona la menor oferta diligenciando el presente formato y el valor total de la oferta del proponente debera

ser la misma que publique en la linea de “Lista de precios” del cuestionario del SECOP |l

NOTA 1. Debe enciar el Anexo Técnico Econémico, teniendo en cuenta las especificaciones de la misma. No olvide diligenciar la informacion solicitada dentro de

la pregunta de oferta econémica, ya que este precio es contabilizado por el SECOP |l en el total de la oferta y determina el valor a adjudicar en el Proceso de

Contratacién. Tenga en cuenta que la informacion relacionada en el anexo técnico econémico y en la pregunta de lista de precios del SECOP Il debe coincidir. En caso CUMPLE

de que exista alguna diferencia entre los documentos anexos de la oferta y el valor indicado en los formularios del SECOP I, la Entidad Estatal para le evaluacion y
seleccion debe tener en cuenta el valor indicado en la plataforma y no en el documento adjunto.

NOTA 2. Para incluir la oferta econdmica, ingrese en el campo “precio unitario” el valor que va a ofrecer a la Entidad Estatal. SECOP I, genera el valor total de su
oferta, este sera el precio unitario que ofrezca por las cantidades requeridas por la Entidad Estatal. Tenga en cuenta que la Entidad pudo haber solicitado informacion
adicional dentro de la oferta econémica, por lo que debe validar si es preciso anexar un formato adicional.
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PROPUESTA ECONOMICA

proceso, de conformidad con los estudios previos y ficha técnica, con el
fin de ejecutar la actividad del proyecto de inversién aprobado por el
DNP para la vigencia 2018 que se encuentra detallado en la ficha BPIN
2016011000109

A.M. para presentar las explicaciones que estimara
correspondientes. Vencido el plazo, el proponente no
presentd explicacion alguna.

En consecuencia se procede al RECHAZO de la oferta
conforme a los literales K) y O) del numeral 10 de los
estudios previos.

COMERCIALIZADORA COMSILA S.A. PUBLICIENCIA LTDA
CRITERIO oco_sc_u_“_.__um_.\mzo OBSERVACION CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION
Verificada la seccion de la propuesta economica
incluido iva, impuestos directamente en la plataforma
SECOP Il, en el numeral 1.5.1. el proponente oferta por
El valor de la oferta del proponente, sera la que publique en la linea de un valor total de $8'902.000. El comité de contratos
“Lista de precios” del cuestionario del SECOP II. medisntercomynieasiin 2-2015- 102732 weauiiodl Verificada la seccion de propuesta
proponente por cuanto considerd que el valor de la SconsmicaTHEldS ivaifibiestos
El valor publicado debe corresponder al objeto contractual del presente afenaipodnd ssremichlnantaiselo; paraiocudtla directamente en la ..mﬁmﬂoﬁam
P! P ) P RECHAZADA | otorgo hasta el dia 27 de diciembre de 2018 a las 9:00 CUMPLE P

SECOP I, en el numeral 1.5.1. el
proponente oferta por un valor
total de $7'778.000.
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DOCUMENTOS DE VERIFICACION ECONOMICA

GOBIERNO
2 ) oe coLomBIA
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PUBLICIENCIA LTDA
CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION

Constancia de pago seguridad social y parafiscales (Anexo 3 Persona Juridica y Anexo 4 persona CUMPLE
natural)
Cédula de Ciudadania del Contador 6 Revisor Fiscal segun corresponda. Fotocopia de la cédula de

; - ; CUMPLE
ciudadania (En caso que aplique)
Tarjeta Profesional del Contador o Revisor Fiscal segln corresponda.
Fotocopia de la tarjeta profesional legible. (En caso que aplique). CUMPLE
Copia de la certificacion de antecedentes expedida por la Junta Central de contadores vigente a la fecha
de presentacion de la propuesta. (En caso que aplique) CUMPLE
Registro Unico Tributario Actualizado. CUMPLE
Informacion SIIF (Anexo 5) CUMPLE
Certificacion bancaria CUMPLE
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